« Et d'abord en elle-même, car le texte est différent comme on peut le voir en comparant la bénédiction avec celle qui se trouve au Rituel. Ensuite dans les jours où on donne ces bénédictiones, car on ne peut pas donner la bénédiction générale aux tertiaires les jours où les évêques usent de la faculté de la donner eux-mêmes. Enfin dans les personnes qui la reçoivent, car les évêques donnent cette bénédiction à tous les fidèles en général, tandis que l'autre bénédiction ne peut être donnée qu'aux tertiaires. »

cation, qui ne peut avoir lieu que dans les églises propres de l'ordre, à l'exclusion des places et voies publiques. Comme ce privilège n'est pas général, mais particulier à une confrérie, toute publicité est interdite, de quelque façon que ce soit, imprimée ou manuscrite : on ne peut même pas sonner les cloches pour convoquer à cette cérémonie pour ainsi dire privée. Les supérieurs et les religieux s'engagent à observer ces statuts en vertu de la sainte obéissance et, s'ils y manquent, ils encourent l'excommunication.

La confrérie de la Ceinture a pour but d'honorer spécialement la ceinture de cuir donnée miraculeusement par la Sainte Vierge aux Augustins et par là même, elle se trouve directement affiliée à l'ordre.

ORDINIS S. AUGUSTINI. — Cum alias Sac. Congregatio Indulgentiis et Sac. Reliquiis præposita sub die 4 februarii 1736 prohibuerit fratribus ordinis S. Augustini usum impertiendi benedictionem Papalem nuncupatam, ex eo quia nullo canonico fundamento concessionis Apostolicæ niti repertum fuerit, eamque prohibitionem delatum sit in aliquibus conventibus non omnino fuisse servatam, eadem Sac. Congregatio, sub die 16 februarii 1737, iterum prohibendo usum impertiendi dictam benedictionem, censuit concedi posse fratribus prædicti ordinis facultatem communicandi in propriis ecclesiis confratribus et consororibus cincturatis omnes indulgentias eidem ordini per Sedem Apostolicam concessas a religioso ad hunc effectum deputando, feria secunda Paschatis, feria secunda Pentecosten, dominica infra octavam festi S. Augustini, episcopi et confessoris, ac die festo S. Stephani protomartyris, dummodo dicti confratres et consoroeres cincturati sint vere pœnitentes et confessi, nec non S. communionem refecti, et se sistant coram religioso facultatem habente, alias dictas indulgentias consequantur. Insuper censuit posse communicare orationes, jejunia, missas aliaque bona opera quæ fiunt in dicto ordine eisdem confratribus et consororibus qui præsentibus fuerint. Communicatio autem fiat nudis et simplicibus verbis sine ullo publico ritu, sequenti modo videlicet : « Concedimus vobis, Fratres, facultatem ex auctoritate nobis a Pontificibus Romanis specialiter indulta, ut consequi possitis omnes et singulas indulgentias et peccatorum remissiones nostræ Sacræ Religioni concessas, juxta privilegiorum tenores ab eadem Sede Apostolica obtentorum ; sit vobis Omnipotens Deus Indultor omnium criminum vestrorum, deleat atque dimittat omnia peccata vestra Dominus Noster Jesu Christus, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen. Item communicamus vobis, Fratres, orationes, jejunia, missas cæteraque opera bona, quæ per Dei gratiam in nostra congregatione et ordine fiunt, in Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. » Eadem Sac. Congregatio censuit prohibendum esse, ne fratres dicti ordinis ad hujusmodi communicationem

confratres et consorores cincturatos publice invitent ad suas ecclesias pro ea consequenda in civitatibus, terris et locis, hoc est in plateis, viis et locis publicis non exponant neque per se neque per alios schedulas impressas sive manuscriptas, nec pulsent campanas, quibus indicetur et promulgetur talis communicatio; ac demum prælata Sac. Congregatio censuit injungendum esse universis et singulis ejusdem ordinis superioribus et fratribus ut præscriptam formulam aliaque desuper statuta perpetuo observent in virtute S. obedientiæ et sub excommunicationis pœna eo ipso incurrenda. Et facta per me infrascriptum secretarium de prædictis SS. D. N. relatione sub die 25 ejusdem mensis et anni, Sanctitas sua benigne approbavit. — L. episcopus card. Picus præfectus. — J. archiepiscopus Tyri secret.

Les Franciscains jouissent aussi du privilège de l'absolution plénière.

9. Clément XIII, en 1763, par la bulle *Decet Romanos*, règle que, pour la bénédiction papale qu'il permet aux prélats majeurs de donner deux fois l'an, et aux prélats inférieurs et supérieurs d'ordres une fois, ceux-ci doivent informer l'Ordinaire, lui demandant l'autorisation par écrit, trois jours auparavant, pour annoncer au peuple la faveur pontificale, à l'obtention de laquelle les fidèles se prépareront par la confession et la communion, sous peine de suspense de tout office et dignité. Guerra en a le résumé dans son *Epitome bullarii romani*, t. III, p. 14 :

Clemens XIII. Incipit *Decet Romanos*.

Facultatem dedit Clemens prælatis majoribus bis in anno populo pontificaliter benedicendi et prælatis inferioribus semel. etiam superioribus aliquorum ordinum hanc facultatem dederat idem Clemens.

Sed cum non esset in Apostolica constitutione præscriptum ut personæ regulares deputatæ a suis superioribus ad impertiendam hanc benedictionem populo ab ordinariis deberent licentiam exquirere et perlatum fuisset ad Clementem eas functiones, non solum insciis sed etiam invitis Ordinariis, et non semel in anno sed sæpe fieri, quod est expresse contrarium Apostolicæ intentioni neque deceat, insciis propriis pastoribus, id fieri a regularibus viris qui debent præire populo in venerandis episcopis.

« Constituimus, decernimus ac declaramus regulares ordines, etiam specialiter exprimendos, quibus facultas. . . . eorundem ordinum personas regulares ad id designatas ac superiores ipsos, facultate et concessione hujusmodi respective uti non posse sine scientia et permissione episcopi diœcesani aut prælati loci ordinarii, activam jurisdictionem in clerum et populum habentis, ab ipsis quidem ante in scriptis impetranda quam per publica edicta seu enunciationes aut proclamationes

populum de benedictione stata die elargienda, ut se ad sacramenta confessionis et communionis ea die suscipienda disponat, certiore faciant vel si edicta hujusmodi omitti contingat, triduo saltem ante ipsam diem benedictionis eadem licentia et permissio in scriptis omnino impetrari debeat, sub pœna suspensionis ab omni officio et dignitate aliisque arbitrio nostro inferendis. »

Neque vult præsentium effectum retardari posse, suspendi, impedi, immutari neque aliter judicari.

Datum Romæ, apud S. Mariam Majorem, 3 calendas septembris, anno Domini 1763.

10. Benoît XIV, en 1748, adressa l'encyclique *Exemplis* aux supérieurs des divers ordres religieux ; il y réproûve la coutume de donner la bénédiction papale de l'autel avec l'assistance des ministres sacrés et le triple signe de croix, puis fixant le rite à observer, il prescrit ceci : des affiches annoncent le jour et l'heure de la bénédiction ; le prêtre, en surplis et étole, lit les lettres apostoliques, fait une courte instruction, récite à genoux au bas de l'autel les prières prescrites, se lève pour l'oraison, puis monte au coin de l'épître, où il bénit l'assistance en la forme ordinaire.

Præscribitur ritus impertiendi pontificiam benedictionem super populum, servandus a regularibus eorum ordinum quibus facultas hujusmodi statis diebus a Sancta Sede indulta fuit.

Deest inscriptio quæ cuilibet superiori generali dictorum ordinum aptata fuit.

Benedictus papa XIV. — Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Exemplis prædecessorum nostrorum adducti, nonnullis familiis regularium permisimus ut fideles, qui statis anni diebus ipsarum ecclesiarum inviserent et indictis pietatis operibus satisfacerent, indulgentiam plenariam consequerentur utque monasterii præses vel alius sacerdos a patre provinciali designandus, summi pontificis nomine, benedictionem impertiret.

Nullus unquam ritus ad hanc rem peragendam præscriptus fuit, quæ quidem extra Urbem solum contingit, cum pontifex ipse Romæ benedictionem populo elargiatur; etenim is ritus, qui Urbani VIII prædecessoris nostri auctoritate probatus asseritur, et qui post editos nonnullos Romanos Rituales typis impressus fuit, ad eam benedictionem de qua verba facimus minime pertinet, sed illam complectitur quæ, non pluries, non semel quolibet anno, sed aliqua urgente legitima causa, populis et agris tribui consuevit et pro qua certus delegatus Apostolicus semper constituitur, qui, brevi Apostolico munitus, potestatem obtinet non solum benedicendi

populo, sed illum quoque dissolvendi ab omni vinculo excommunicationis, suspensionis, interdicti et a cæteris ecclesiasticis censuris ac pœnis, si quas forte populus imprudens atque ignarus contraxerit, etiamsi illæ in bulla in cœna Domini contineantur.